
平成３０年８月吉日 

学習塾事業者のみなさま 

公益社団法人全国学習塾協会 

会長  安藤 大作 

 

 

学習塾事業者向け＜消費税軽減税率制度＞説明会のご案内 

 

拝啓 晩夏の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平成３１年（２０１９年）１０月１日から、消費税率の引上げと併せて軽減税率制度が実

施されることに伴い、国税庁等職員を講師に迎えて、軽減税率制度や事業者支援措置に関す

る説明を行います。 

軽減税率制度実施に伴って、学習塾など飲食料品を取り扱わない事業者において講ずべ

き措置等についても説明いただきます。 

 つきましては、学習塾事業者向けの＜消費税軽減税率制度＞説明会を下記の要領で開催す

ることとなりました。 

 「参加申込書」を９月１１日（火）必着で下記までお送りくださいますようお願い申し

上げます。                                敬具 

 

記 

 

      日 時 平成３０年９月１３日（木）１０時～１１時 

会 場 ＩＫＥ・Ｂｉｚ としま産業振興プラザ 第 1会議室 

講 師 東京国税局消費税課 原 真紀子氏 

参加費 無 料 

※定員がございますことをご了承ください。 

 

＜申込み・お問い合わせ先＞ 公益社団法人全国学習塾協会事務局 

       〒170-0005 東京都豊島区南大塚  3-39-2 

        TEL03-6915-2293 FAX03-6915-2294 

        E ﾒｰﾙ info@jja.or.jp 担当：大木、田中 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@jja.or.jp


消費税軽減税率制度説明会参加申込書 
 

公益社団法人全国学習塾協会事務局あて 

（ＦＡＸ：０３－６９１５－２２９４） 

 

★枠内に必要事項をご記入ください。 

 

団体名・事業者名 

 

 

    〒          

 ご住所  

 

 

 

 

ご 

 

 

出 

 

 

席 

 

 

者 

 

（ふりがな） 

お名前 

 

役職・所属 

 

 

 ご連絡先 

 （電話）                          

 

 （ＦＡＸ）                         

 

 

 ご出席者（上記の方含め） 計             名様 

 

【個人情報の取扱いについて】 

１. 個人情報は、当協会が今後主催・実施する各事業におけるサービス提供や事業のご案内ために利用させていただきます。 

２. お預かりした個人情報は、法令に基づく場合などを除き、第三者に提供されることはございません。 

３. 当協会が保有する個人情報について、開示、訂正、削除、利用停止などの請求があった場合には、本人であることを確認の上で当

協会の定める書類にて対応致します。 

４. 個人情報の取扱いについての質問、開示等請求は以下までご連絡ください。 

公益社団法人全国学習塾協会事務局 電話 03-6915-2293 

 


